发生变更的提示性公告》（公告编号：2020-023）、《关于公司与特定对象签署附生效

条件的股票认购协议的公告》（公告编号：2020-028）。

二、股份协议转让及向特定对象发行股份的进展情况

2020 年 6 月 28 日，中国节能取得国家市场监督管理总局出具的《经营者集中反

垄断审查不实施进一步审查决定书》（反垄断审查决定〔2020〕242 号）。

2020 年 9 月 17 日，中国节能收到国务院国有资产监督管理委员会出具的《关于

中国节能环保集团有限公司收购深圳市铁汉生态环境股份有限公司有关事项的批

复》（国资产权〔2020〕508 号）。国务院国资委原则同意中国节能通过受让自然人

刘水和乌鲁木齐木胜股权投资合伙企业（有限合伙）所持铁汉生态合计 23,710.3084

万股股份、认购铁汉生态不超过 46,900 万股非公开发行股份等方式取得铁汉生态控

股权的整体方案。

2020 年 12 月 25 日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）核发的《关于同意深圳市铁汉生态环境股份有限公司向特定对象发行股票注

   深圳市铁汉生态环境股份有限公司

 2

册的批复》（证监许可〔2020〕3608 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申

请。

以上具体内容详见公司披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯

网（www.cnimfo.com.cn）的相关公告。

三、股份过户登记情况

1、向特定对象发行股票

向特定对象发行股票已发行完毕，公司于2021年1月25日在中国证监会指定的创

业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cnimfo.com.cn）披露了《向特定对象发行股票

发行情况报告书》等相关公告；2021年1月27日，公司收到中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》，公司向中国节能发行的

469,000,000股A股普通股完成登记，目前公司已向深交所申请新增股份上市。

2、股份协议转让

2021 年 2 月 1 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

《证券过户登记确认书》，刘水先生及其一致行动人乌鲁木齐木胜股权投资合伙企

业（有限合伙）协议转让给中国节能的无限售流通股 237,103,084 股股份已于 2021

年 1 月 29 日完成了过户登记手续。

本次证券过户登记完成后，相关股东持股数量如下：

主要普通股股东

本次向特定对象发行前 本次向特定对象发行完成
本次向特定对象发行完成后

且协议转让完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股）
持股比
例

中国节能直接和间接持股
合计

74,088,893 3.15% 543,088,893 19.24% 780,191,977 27.64%

其中：中节能资本 74,088,893 3.15% 74,088,893 2.62% 74,088,893 2.62%

刘水协议转让 - -

180,178,786 6.38%

木胜投资协议转让 - -

56,924,298 2.02%

认购本次发行 - - 469,000,000 16.61% 469,000,000 16.61%

刘水 720,715,146 30.62% 720,715,146 25.53% 540,536,360 19.15%

木胜投资 56,924,298 2.42% 56,924,298 2.02% - -

普通股总股本 2,353,857,497 100.00% 2,822,857,497 100.00% 2,822,857,497 100.00%

四、控股股东、实际控制人变更情况

本次股份协议转让完成暨向特定对象发行股份事宜完成后，中国节能直接持有

公司股份706,103,084股，占公司总股本的25.02%，通过中节能资本控股有限公司间

   深圳市铁汉生态环境股份有限公司

 3

接持有股份74,088,893股，占公司总股本的2.62%；中国节能及中节能资本合计持有

公司股份780,191,977股，占公司总股本的27.64%，中国节能成为公司的控股股东，

国务院国资委成为公司的实际控制人。

五、变更后控股股东、实际控制人基本情况

1、控股股东情况：

企业名称：中国节能环保集团有限公司

统一社会信用代码：91110000100010310K

类型：有限责任公司(国有独资)

法定代表人：宋鑫

注册资本：770000万元人民币

成立日期：1989年6月22日

营业期限：2017年12月5日至无固定期限

住所：北京市海淀区西直门北大街42号

经营范围：投资开发、经营、管理和综合利用节能、节材、环保、新能源和替

代能源的项目、与上述业务有关的物资、设备、产品的销售(国家有专项专营规定的

除外);节电设备的生产与租赁;建设项目监理、评审、咨询;房地产开发与经营;进出